



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MICHOACÁN
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES AL 31 DE MARZO DEL 2022



CLAVE DE RUBRO	FUENTE DE INGRESOS	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	AVANCE DE RECAUDACION RECAUDACION / ESTIMACION
I	IMPUESTOS	-	-	-	-	-
II	CONTRIBUCIONES DE MEJORA	-	-	-	-	-
III	DERECHOS	-	-	-	-	-
IV	FRACCIONES ANTERIORES CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	-	-	-	-	-
V	PRODUCTOS	-	-	-	-	-
VI	APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-
VII	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	36,800,000.00	-	15,673,065.00	15,673,065.00	96.43%
VIII	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	-	-	-	-	-
IX	TRANSFERENCIAS SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,337,947,613.00	-	291,410,769.50	291,410,769.50	21.78%
X	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	-	-	-	-	-
XI	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	48,936.66	48,936.66	-
TOTAL						
307,132,771.16						
22.34%						
TRIBUTARIOS	ESTIMADO ACTUAL	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	AVANCE DE RECAUDACION RECAUDACION / ESTIMACION	
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS						
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO						
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES						
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR						
IMPUESTOS SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES						
IMPUESTOS ECOLOGICOS						
ACCESORIOS						
OTROS IMPUESTOS						
SUBTOTAL TRIBUTARIOS						
-						
-						
-						
NO TRIBUTARIOS	ESTIMADO ACTUAL	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	AVANCE DE RECAUDACION RECAUDACION / ESTIMACION	
II CONTRIBUCIONES DE MEJORA						
III DERECHOS						
IV CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS						
V PRODUCTOS						
VI APROVECHAMIENTOS						
VII INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS						
VIII PARTICIPACIONES Y APORTACIONES						
CONVENIOS						
SUBSIDIO FEDERAL						
681,139,413.00						
136,358,849.00						
136,358,849.00						
20.02%						
SUBSIDIO ESTATAL						
656,808,200.00						
155,051,920.50						
155,051,920.50						
23.61%						
IX TRANSFERENCIAS SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS						
X INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO						
XI OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS						
INGRESOS PROPIOS						
CREDENCIALES						
3,018,000.00						
1,461,270.00						
1,461,270.00						
48.42%						
EXAMENES						
348,780.00						
177,096.00						
177,096.00						
50.78%						
FICHAS						
1,172,500.00						
301,701.00						
301,701.00						
25.73%						
CONSTANCIAS						
465,000.00						
114,266.00						
114,266.00						
24.57%						
REFRENDO DE CREDENCIAL						
-						
-						
-						
-						
DIPLOMAS						
650,000.00						
7,800.00						
7,800.00						
1.20%						
CERTIFICADOS TERMINALES						
1,620,000.00						
61,569.00						
61,569.00						
3.80%						
MULTAS DE LIBROS						
21,698.00						
-						
-						
-						
CARTA DE BUENA CONDUCTA						
40,486.00						
1,643.00						
1,643.00						
4.06%						
MEMORANDUM DE CALIFICACIONES						
62,000.00						
5,053.00						
5,053.00						
8.15%						
REVALIDACION DE ESTUDIOS						
1,432,600.00						
209,300.00						
209,300.00						
14.61%						
CUOTAS DE LABORATORIO						
4,527,000.00						
2,190,630.00						
2,190,630.00						
48.39%						
MATERIAS						
-						
36,880.00						
36,880.00						
-						
CUOTAS DE EQUIPO DE COMPUTO						
4,527,000.00						
2,190,630.00						
2,190,630.00						
48.39%						
EXANI						
577,500.00						
146,445.00						
146,445.00						
25.36%						
MATERIAL BIBLIOGRAFICO						
4,225,200.00						
2,044,588.00						
2,044,588.00						
48.39%						
HISTORIAL ACADEMICO						
-						
6,262.00						
6,262.00						
-						
REFRENDOS						
-						
-						
-						
INSCRIP. ALUMNOS EN PL. INCORPORADOS						
-						
-						
-						
EQUIPAMIENTO A PLANTELES						
6,941,400.00						
3,358,966.00						
3,358,966.00						
48.39%						
MANTENIMIENTO A INSTALACIONES						
6,941,400.00						
3,358,966.00						
3,358,966.00						
48.39%						
INCORPORACION SEMESTRAL						
34,440.00						
-						
-						
-						
OTROS INGRESOS						
INASISTENCIAS						
-						
-						
-						
CREDENCIALES						
-						
-						
-						
VARIOS						
194,996.00						
48,936.66						
48,936.66						
25.10%						
INSCRIPCIONES						
-						
-						
-						
REFRENDO INC. SEMESTRAL						
-						
-						
-						
DIPLOMAS						
-						
-						
-						
CERTIFICADOS						
-						
-						
-						
RENDIMIENTOS						
-						
-						
-						
TOTALES						
1,374,747,613.00						
-						
307,132,771.16						
307,132,771.16						
22.34%						

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ:

REVISÓ:

AUTORIZÓ:

C.P. SAUL LEMUS CASTRO
JEFE DEL DEPTO. DE TESORERÍA

C. JESUS ARTURO GAMEZ UREÑA
DELEGADO ADMINISTRATIVO

MTRA. MARÍA TERESA MORA COVARRUBIAS
DIRECTORA GENERAL